
 

NAGY MAGYAR STATISZTIKUSOK 23. 
  
 

 
 

Dányi Dezső 
(1921–2000) 

 
műveinek válogatott bibliográfiája 

 
 
 
 
 

     KSH 
             Könyvtár 

 
Budapest, 2009 





 

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL KÖNYVTÁR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÁNYI DEZSŐ 
 

(1921–2000) 
 
 

műveinek válogatott bibliográfiája 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budapest, 2009 



 

 
Főigazgató 

Director General 
Dr. Nemes Erzsébet 

 
 
 
 
 
 
 
 

Szerkesztette és a bevezetést írta 
Edited and the introduction was written by 

Dr. Nemes Erzsébet 
 
 
 
 

A bibliográfiát összeállította 
The bibliography was compiled by 

Huszár Márta 
 
 
 
 
 

©KSH Könyvtár  
© Hungarian Central Statistical Office 

Library  
 
 
 
 
 

ISBN 978-963-235-233-6 
ISSN 1419-5372 

 
 
 

Készült 
a Xerox Magyarország Kft. nyomdájában 

printed by Xerox Hungary Ltd.



 

 5 
 

 
 
 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
Contents 

 oldal 
Page  

Bevezető 7 Introduction 

   

   

Dányi Dezső művei  11 Works of Dezső Dányi 

Dányi Dezső 
szerkesztésében megjelent 

sorozatok 
 

35 Series edited by Dezső 
Dányi  

Dányi Dezső ismertetései 
 37 Reviews by Dezső Dányi 

Róla szóló írások 
 57 In memoriam Dezső 

Dányi 

Betűrendes címmutató 59 Alphabetical index of titles 

A sorozatban eddig 
megjelent füzetek 

69 Booklets published so far in 
this series 





Bevezetés 

 7 
 

Bevezetés 
 

A Nagy Magyar Statisztikusok műveinek válogatott bibliográfiája 22. 

köteteként Dányi Dezső demográfus, könyvtárvezető gazdag életművének 

válogatott jegyzékét adjuk közre. Mulasztást pótolunk ezzel, hiszen közel 

10 év telt el azóta, hogy Dányi Dezső elment közülünk és ő volt az, aki a 

KSH Könyvtár munkatársaként 1958-ban elindította a nagy magyar 

statisztikusok életművét bemutató bibliográfiai sorozatot. 

Dányi Dezső 1921. június 17-én született Balassagyarmaton. Édesapja korán 

elhunyt, így az özvegy az 5 éves gyermekkel Losoncra költözött rokonaihoz. 

Dányi a középiskolát ebben a városban végezte, de mivel 1939-ben 

Magyarországhoz visszacsatolták Losoncot, Dányi Dezsőnek lehetősége 

nyílt, hogy 1939-ben beiratkozzon Budapesten a Pázmány Péter 

Tudományegyetem Jog- és Államtudományi karára. 1943-ban fejezte be 

egyetemi tanulmányait és az országos Nép- és Családvédelmi Alap 

munkatársa lett. 1944-ben innen vonult be katonának, majd a háború 

befejezése után hazatért Losoncra. Miután nem írta alá szlovák 

nemzetiségűvé való „átminősítését”, 1945-ben átszökött Budapestre, ahova 

édesanyja lakosságcsere keretében követte. 

1945-ben a Kelet-Európai Tudományos Intézetben szlovák-lengyel 

szakreferensként kapott munkát. Az Intézet megszűnése után, 1949-ben az 

Akadémia Állam- és Jogtudományi Intézetének Közigazgatási osztálya 

könyvtárának lett a vezetője. 1952-ben az Országos Tervhivatal, 1953-ban a 

Városszervezési Intézet munkatársa lett. 

A Központi Statisztikai Hivatalban 1955-ben helyezkedett el. Kezdetben a 

Kommunális osztályon dolgozott, majd 1956 tavaszán a KSH Könyvtár 

Tájékoztatási osztályának tudományos munkatársa lett. 1959-ben a KSH 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 8 

Könyvtár igazgató-helyettese, 1960-ban előbb megbízott, majd kinevezett 

igazgatója a könyvtárnak. 62 éves korában innen vonult nyugdíjba, de a több 

mint 20 éves tudományos tevékenységet tovább folytatva 1983 második 

felében a KSH Népességtudományi Kutató Intézet szakértő munkatársaként 

töretlenül dolgozott tovább 2000-ben bekövetkezett haláláig. 

Dányi Dezsőnek ez a rendkívül gazdag, sokrétű, termékeny szakmai 

munkássága tükrözi, hogy hivatásának érezte megvalósítani a Hivatal és a 

KSH Könyvtár megalapítójának, Keleti Károlynak azon törekvését, hogy a 

KSH Könyvtár tudományos műhellyé váljon, s a korábban megindult 

történeti statisztikai kutatások központjává fejlessze a Könyvtárat. 

Könyvtárigazgatása kezdetén, 1960-ban megindult a Történeti Statisztikai 

Évkönyvek sorozat. Mint fentebb említettem, ő indította el a nagy magyar 

statisztikusok életművét bemutató bibliográfiai sorozatot. A Statisztikai 

Szemle és a Demográfia című folyóiratban számos tanulmánya jelent meg.  

1963-ban a Könyvtáron belül létrehozta a Történeti statisztikai kutató 

csoportot, majd mintegy „iskola” alakult ki Dányi körül a történeti statisztika 

műveléséért, többek között Fügedi Erik, Perjés Géza, Faragó Tamás, Benda 

Gyula, Tóth Tibor személyében. 

1967-ben a Hivatal és az Intézmény centenáriumi ünnepségsorozatának egyik 

fő szervezője és előadója volt. 

Ugyanabban az évben jelent meg „Dinamikus népgazdasági modellek” című, 

Andorka Rudolf és Markos Béla társszerzőkkel közösen írt munkája. 

Dányi Dezső az 1970-es évektől kezdett el ártörténeti forráskutatással is 

foglalkozni. A Könyvtár 2007-ben, Dányi halála után kéziratban maradt, a 

Történeti statisztikai tanulmányok sorozat 10. köteteként kiadta „Az élet ára”. 



Bevezetés 

 9 
 

Gabona és élelmiszerárak Magyarországon 1750-1850 című munkáját. Ezt a 

sorozatot is ő indította el 1975-ben, majd 1978-ban a Történeti statisztikai 

füzetek sorozat is megindult. Több kiadványban maga is publikált 

tanulmányokat. 1983-tól a KSH Népességtudományi Kutató Intézet számos 

kiadványsorozatának szerkesztője és szerzője lett, többek között a Történeti 

Demográfiai Füzetek-nek. 

A 90-es években érdeklődése az elcsatolt magyarság, főleg a Felvidék 

kisebbségi magyarsága múltbeli demográfiai jellemzőinek feltárásával, 

elemzésével foglalkozott, pl. A szlovákiai szórványmagyarság; Fejezetek 

Losonc történetéből, A Délvidék településeinek nemzetiségi (anyanyelvi) 

adatai, 1880-1941 című cikkei. 1992-ben megjelent Erdély 1857. évi 

népszámlálása című forrásközlő kötete. Jelentős az 1993-ban megjelent Az 

1850. és 1857. évi népszámlálás című tanulmánykötete, mely az adott 

években végzett osztrák népszámlálások eredményeit hasonlítja össze a 

magyarországi hivatalos statisztikai szolgálat által szervezett 1870-es 

népszámlálás adataival. 

A tudományos és kulturális közéletnek is aktív szereplője volt. Az Országos 

Könyvtárügyi Tanács alelnöke, a Magyar Közgazdasági Társaság Statisztikai 

Szakosztály Statisztikatörténeti szakcsoportja alapító tagja, kétszer elnöke 

volt. 

Közreműködésének köszönhető az 1975. októberben megalakult és 

2007. decemberéig működő KSH Levéltár. 

Számos kitüntetéssel díjazták munkásságát. 

Kortársai, munkatársai, barátai Dányi Dezső 75. születésnapjára egy 

tanulmánykötettel ajándékozták meg, ahol több írást is olvashatunk Dányi 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 10 

életútjáról, munkásságáról. (Tanulmányok Dányi Dezső 75. születésnapjára. 

Bp., KSH. 1996) 

Az itt közreadott bibliográfia fémjelzi Dányi Dezső jelentős, gazdag 

életművét, amely a tudós könyvtáros, demográfus tevékenységét igyekszik 

teljességgel feltárni, s amely forrásul szolgál a történeti demográfiát, 

statisztika történetet, a történeti statisztikát, a népesedés elméletét és 

történetét kutatók számára. 

 Dr. Nemes Erzsébet



Dányi Dezső művei 

 11 
 

Dányi Dezső művei 
 
 

 
1947 
 
 
1. Szociálpolitikai szempontok a csehszlovák vagyondézsma  
rendeletekben / Dányi Dezső 
In: Pénzügy és közigazgatás. – 1. évf. 1947. 12. sz. – p. 743-744. 

III C 1695/1947 
 
1948 
 
 
2. Csehszlovákia közigazgatási rendszerének átalakulása / 
Dányi Dezső 
In: Pénzügy és közigazgatás. – 2. évf. 1948. 7. sz. – p. 391-395. 

III C 1695/1948 
 
3. Az új csehszlovák alkotmány / Dányi Dezső 
In: Jogtudományi közlöny. – 1948. 13. sz. – p. 181-184. 

III B 81/1948 
 
4. Választott bíráskodás és tervgazdálkodás / Dányi Dezső 
In: Jogtudományi közlöny. – 1948. 17/18 sz. – p. 306-308. 

III B 81/1948 
 
1950 
 
 
5. A csehszlovák nemzeti bizottságok tárgyalási rendjéről / 
Dányi Dezső 
In: Állam és közigazgatás. – 2. évf. 1950. 2. sz. – p. 125-130. 

III C 1770/1950 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 12 

1951 
 
 
6. A szovjet államigazgatási jog: egyetemi tankönyv / Sz. Sz. 
Sztugyenyikin; sajtó alá rend. Dányi Dezső; ford. Bene Lajos. – 
Budapest : Tankvk., 1951. – 289 p. 

333708 
 
 
[1956?] 
 
 
7. Ipari bibliográfia: helyrajzi számok az O[rszágos] 
Sz[échenyi] K[önyvtár]ban: kézirat / összeáll. Dányi Dezső. – 
[Budapest] : [1956?]. – 16 p. 

VC 42 
 
1957 
 
 
8. Bibliográfia / Dányi Dezső, Hajdú Elemérné, Ajtay Kálmán 
In: A történeti statisztika forrásai: a Központi Statisztikai Hivatal 
és az Országos Levéltár kiadványa / szerk. Kovacsics József. – 
Budapest : KJK, 1957. – p. 339-367. 

000238, 000239, 307321, 307322, 307323, 307324, 706577 
 
1958 
 
 
9. Könyvtárstatisztika a két világháború között / Dányi Dezső, 
Réthi Sarolta 
In: A Központi Statisztikai Hivatal Könyvtárának Évkönyve 
1956-57. / szerk. Kovacsics József. – Budapest : SKV, 1958. – p. 
105-127. 

321381, 321383, 323620 



Dányi Dezső művei 

 13 
 

1960 
 
 
10. Az 1777. évi telkek összeírása / Dányi Dezső 
In: Történeti statisztikai évkönyv 1960. – Budapest : SKV, 1960. 
– p. 167-193. – (Történeti statisztikai kötetek) 

I 001 B 143/1960 
 
11. Az első magyarországi népszámlálás: 1784 – 1787 / szerk. 
Dányi Dezső, Dávid Zoltán. – Budapest : SKV, 1960. – 389 p. – 
[Megjelent az 1960. évi népszámlálási sorozat köteteként] 

I 001 B 145 
 
12. Történeti statisztikai évkönyv 1960 / szerk. biz. Dányi 
Dezső et al. – Budapest : Stat. K. soksz., 1960. – 195 p. – 
(Történeti statisztikai kötetek)  

I 001 B 143/1960 
 
 
 
1961 
 
 
13. A magyar könyvtárak statisztikai adatai: az 1957. dec. 31-i 
adatfelvétel alapján / Dányi Dezső, Ékes Mihályné, Sallai István. 
– Budapest : KMK, 1961. – 156 p. 

I 001 B 0683 
 
14. Népességi nézetek és népesedéspolitika Magyarországon  
a 19. század elejéig / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 4. évf. 1961. 4. sz. – p. 468-484. 

III C 2116/1961



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 14 

1962 
 
 
15. A beruházások hatása a belső vándorlásra / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 5. évf. 1962. 4. sz. – p. 554-558. 

III C 2116/1962 
 
16. A házas nők helyzetének vizsgálata Csehszlovákiában / 
Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 40. évf. 1962. 12. sz. – p. 1264-1266. 

I 001 C 0074/1962/2 
 
17. Népességi nézetek és népesedéspolitika Magyarországon  
a kapitalizmus korában / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 5. évf. 1962. 2. sz. – p. 143-165. 

III C 2116/1962 
 
18. A történeti demográfia tárgya és módszere 
In: Történeti statisztikai évkönyv 1961 – 1962 / Dányi Dezső 
Budapest : SKV, 1962. – p. 5-21. – (Történeti statisztikai kötetek) 

I 001 B 143/1961-1962 
 
19. Vozdejstvie kapitalovlozhenij na vnutrennjuju migraciju / 
Dányi Dezső – 
[Budapest] : KSH, [1962]. – 11 p. – (A beruházások hatása a belső 
vándorlásra) 

8929 
 
1963 
 
 
20. John Graunt / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 6. évf. 1963. 1. sz. – p. 59-64. 

III C 2116/1963 
 



Dányi Dezső művei 

 15 
 

21. Vintrova, R.: Ksestaveni statistické bilance 
meziodvetvovych vztahu narok 1962. – Statistika a kontrola. – 
1962. 12. sz. – p. 735-746. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 41. évf. 1963. 6. sz. – p. 658-659. – 
[Az 1962. évi ágazati kapcsolatok statisztikai mérlegének 
összeállítása] 

I 001 C 0074/1963 
 
1964 
 
 
22. Győr polgársága a 18. század végén / Dányi Dezső 
In: Arrabona. – 1964. 6 sz. – p. 109-133. 

358181 
 
23. Az írás – olvasás elterjedése Magyarországon / Dányi 
Dezső 
In: Demográfia. – 7. évf. 1964. 2. sz. – p. 310-313.  

III C 2116/1964 
 
24. A magyar demográfia története és népesedéstörténeti 
kutatások / Dányi Dezső 
In: Demográfia – 7. évf. 1964. 1. sz. – p. 149-151. 

III C 2116/1964 
 
25. Népesedéspolitikánk és a születések / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 7. évf. 1964. 3/4. sz. – p. 429-441. 

III C 2116/1964 
 
26. Szemelvények a Fővárosi Statisztikai Hivatal történetéből / 
Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 42. évf. 1964. 3. sz. – p. 295-304. 

I 001 C 0074/1963

 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 16 

1965 
 
27. Háló-tervezési módszerek: PERT, CPM / Dányi Dezső, 
Fügedi Tamás. – Budapest : ÉM Számgép. soksz., 1965. – 138 p. 

11311, 11312, 11313, 366142, 371462, 391618 
 
28. Összefoglaló / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 8. évf. 1965. 3/4. sz. – p. 337-345.  

III C 2116/19651966 
 
29. A hazai és nyugat-európai széntermelés, gazdaságosságának 
összehasonlítása: elemző tanulmány / Dányi Dezső et al. – 
Budapest : OMKDK, 1966. – 117 p. 

388888 
 
1967 
 
 
30. Az ágazati kapcsolatok mérlegének magyar szakirodalma / 
Szerk. Rácz Albert; összeáll. Dányi Dezső. – Budapest : OTTGI, 
1967. – 67 p. 

379158, 379159, 379160 
 
31. A bibliography of the Hungarian literature on input-output 
tables / Albert Rácz; ed. Dezső Dányi. – Budapest : KSH, 1967. – 
90 p. 

408022, 408023 
 
32. Demográfia és népesedéspolitika / Dányi Dezső. – 
[Budapest] : KSH, 1967. – 9 p. 

15697, 15698, 15699 
 
33. Dinamikus népgazdasági modellek / Andorka Rudolf, 
Dányi Dezső, Martos Béla. – Budapest : KJK, 1967. – 410 p. 

16477, 15588, 15589, 15590, 15591, 15592 



Dányi Dezső művei 

 17 
 

34. A gazdasági növekedés egyes demográfiai kérdései / Dányi 
Dezső. – 
Budapest : KSH, 1967. – 16 p. 

16396, 18643, 18644 
 
35. A magyar hivatalos statisztika forrásai / Dányi Dezső. – 
[Budapest] : KSH, 1967. – 20 p.  

15700, 15701, 15702 
 
36. A Magyar Tudományos Akadémia Statisztikai 
Bizottságának megalakulása / Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 45. évf. 1967. 4. sz. – p. 350. 

I 001 C 0074/1967/1 
 
37. Obzor vengerskoj literaturü po balansu mezotraslevüh  
svjazej / red. Dezső Dányi. – Budapest : Gos. Plan. Upr., 1967. – 
82 p. 

379804 
 

38. Ötvenéves a szovjet statisztikai irodalom / Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 45. évf. 1967. 11. sz. – p. 1142-1143. 

I 001 C 0074/1967/2 
 
1968 
 
 
39. Demográfia és népesedéspolitika / Dányi Dezső 
In: A magyar hivatalos statisztika történetéből: az 5. 
Statisztikaitörténeti Vándorülés előadásai és korreferátumai: 
Gödöllő, 1967. máj. 23-25. / Magyar Közgazdasági Társaság 
Statisztikai Szakosztály Statisztikatörténeti Szakcsoport; [… 
összeáll. Dányi Dezső, Gyulay Ferenc, Huszár István]. – Budapest 
: SKV, 1968. – p. 73-78. 

018152 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 18 

40. La démographie historique hongroise apres la seconde 
guerre mondiale: bibliographie et projets / Dezső Dányi 
In: Annales de démographie historique 1968 / Société de 
démographie historique. – Paris : Soc. De Démog. Hist. : EHESS, 
1968. – p. 206-235. 

471329/1968 
 
 
41. A gazdasági növekedés egyes demográfiai kérdései / Dányi 
Dezső 
In: Korszerű statisztikai törekvések Magyarországon: az állami 
statisztika 100 éves évfordulóján / szerk. Mód Aladárné. – 
Budapest : Akad. K., 1968. – p. 451-457. 

019667 
 
42. A gyapot pályafutása / Tauber Arnost; ford. Dányi Dezső. – 
Budapest : Közgazd. és Jogi K., 1968. – 310 p. – (Világgazdasági 
kérdések) 

19276, 279210 
 
43. Hálótervezési módszerek / Dányi Dezső et al.; szerk. Palicz 
András. – Budapest : OÜF, 1968. – 303 p. 

21306, 21307, 21308, 381629 
 
44. Hungarian historical demography after world war II.: 
bibliography and plans / Dezső Dányi. – Budapest : KSH 
Népességtud. Kut. Int., 1968. – 59 p. – (Történeti demográfiai 
tanulmányok, 1.) 

I 001 B 610/20 
 
45. A magyar hivatalos statisztika forrásai / [… összeáll. Dányi 
Dezső, Gyulay Ferenc, Huszár István] 
In: A magyar hivatalos statisztika történetéből: az 5. 
Statisztikatörténeti Vándorülés előadásai és korreferátumai: 
Gödöllő, 1967. máj. 23-25. / Magyar Közgazdasági Társaság 



Dányi Dezső művei 

 19 
 

Statisztikai Szakosztály Statisztika történeti szakcsoport. – 
Budapest : SKV, 1968. – p. 115-125. 

018152, 803300 
 
46. A magyar hivatalos statisztika történetéből: az 5. 
Statisztikatörténeti Vándorülés előadásai és korreferátumai: 
Gödöllő, 1967. máj. 23-25. / Magyar Közgazdasági Társaság 
Statisztikai Szakosztály Statisztika történeti szakcsoport; [… 
összeáll. Dányi Dezső, Gyulay Ferenc, Huszár István]. – 
Budapest : SKV, 1968. – 414 p. 

018152, 803300 
 
47. Történeti statisztikai évkönyv 1965-66. / szerk. biz. Dányi 
Dezső et al. – Budapest : Stat. K. soksz., 1968. – 349 p. – 
(Történeti statisztikai kötetek) 

I 001 B 143/1965-1966 
 
1969 
 
 
48. Magyar statisztikai források. KWIC – index: munkabér –
kereset 1960-1968 / [szerk. Dányi Dezső et al.] – Budapest : SKV, 
1969. – 224 p. 

384317
 
1970 
 
 
49. Szabályozó berendezések: egyetemi tankönyv / Dányi 
Dezső, Telkes Zoltán. – Budapest : Tankvk., 1970. – 438 p. 

385018 
 
50. Történeti statisztikai évkönyv 1967-1968. / szerk. Dányi 
Dezső et al. – Budapest : Stat. K. soksz., 1970. – 431 p. – 
(Történeti statisztikai kötetek) 

I 001 B 143/1967-1968 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 20 

1971 
 
 
51. A Magyar Tudományos Akadémia Statisztikai Bizottsága  
Ülése / Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 49. évf. 1971. 4 sz. – p. 422. 

I 001 C 0074/1971/1 
 
 

1972 
 
 
52. Árak – árindexek / összeáll. Dienes Gedeonné, Kiss Judit, 
Sulasz Kosztasz; a kiadásért felel: Dányi Dezső. – Budapest : 
KSH KDSZ, 1972. – 82 p. 

390317, 390318, 390319, 390320, 390321, 390854 
 
53. La migration et les méthodes nominatives: l’exemple 
Hongrois / Dezső Dányi 
In: Annales de démographie historique 1972 / Société de 
démographie historique. – Paris : Soc. De Dém. Hist. : EHESS, 
1972. – p. 69-82. 

471329/1972 
 
54. Szabályozó berendezések: egyetemi tankönyv / Dányi 
Dezső, Telkes Zoltán. – Budapest : Tankvk., 1972. – 438 p. 

391689 
 
1973  
 
 
55. Számok és történelem 1-3. / szerk. Dányi Dezső, Fügedi 
Erik. – Budapest : KSH, 1973. – 3 db 

I 001 B 1238/1, I 001 B 1238/2, I 001 B 1238/3 



Dányi Dezső művei 

 21 
 

1974 
 
 
56. Budapest a nemzetközi összehasonlítások tükrében, 1873-
1945 / Dányi Dezső 
In: Tanulmányok Budapest múltjából 20. / szerk. Nagy Lajos. – 
Budapest : BTM, 1974. – p. 119-124. – [A Budapesti Történeti 
Múzeum Várostörténeti évkönyve] 

471772/19-20 
 
57. Kovács Gábor a demográfus és szociográfus / Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 52. évf. 1974. 10. sz. – p. 946-956. 
[A Magyar Közgazdasági Társaság Statisztikai Szakosztálya 
Statisztikatörténeti Szakcsoportjának 1974. jún. 4-5-én, 
Zalaegerszegen rendezett 12. vándorülésén elhangzott előadás 
kibővített változata] 

I 001 C 0074/1974/2 
 
58. Snizek, J.: Populacni vyvoj z hlediska ekonomickych 
aspektu rozvoje CSSR. – Politická ekonomie. – 1974. no. 2. – p. 
143-158. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 17. évf. 1974. 2. sz. – p. 299-300. – [A 
népesség alakulása a Csehszlovák Szocialista Köztársaságban a 
gazdasági fejlődés szemszögéből] 

III C 2116/1974 
 
1975 
 
59. Statisztikai adatforrások: 1945-1974 bibliográfia / [fel. 
szerk. Dányi Dezső]. – Budapest : SKV, 1975. – 209 p. 

701574-701582 
 
60. Történeti statisztikai tanulmányok 1. / szerk. biz. Dányi 
Dezső et al. – 
Budapest : Stat. K. soksz., 1975. – 276 p. 

I 001 B 1555/1 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 22 

61. Történeti statisztikai tanulmányok 2. : pótlás az első 
magyarországi népszámláláshoz 1786-87. / szerk. Dányi Dezső. – 
Budapest : Stat. K. soksz., 1975. – 91 p. 

I 001 B 1555/2 
 
1976 
 
 
62. Az 1941. évi népszámlálás: demográfiai adatok községek 
szerint / Dányi Dezső et al. – Budapest : KSH KDSZ., 1976. – 433 
p. – (Történeti statisztikai kötetek) 

I 001 B 1585/4 
 
63. Állattenyésztés: országos adatok 1851-1970. / szerk. Dányi 
Dezső et al. –Budapest : KSH KDSZ., 1976. – 252 p. – (Történeti 
statisztikai kötetek) 

I 001 B 1585/3 
 
64. Állattenyésztés: megyei adatok: baromfiállomány és 
méhcsaládok 1895-1970. / szerk. Dányi Dezső et al. –Budapest : 
Stat. K. soksz., 1976. – (Történeti statisztikai kötetek) 

I 001 B 1585/2 
 
65. Input-output techniques: proceedings of the second 
hungarian conference on input-output techniques / [ed. … Dezső 
Dányi et al.]. – Budapest : Akad. K., 1976. – 408 p. – [Az 1971. 
okt. 18-20-án, Siklóson megrendezett 2. Magyar ÁKM 
konferencia előadásai] 

701896 
 
66. A Jugoszláv Statisztikai Társaság 12. Vándorgyűlése / 
Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 54. évf. 1976. 7. sz. – p. 745. 

I 001 C 0074/1976 



Dányi Dezső művei 

 23 
 

1977 
 
 
67. Háztartás és család nagysága és struktúrája az iparosodás 
előtti Magyarországon / szerk. Dányi Dezső 
In.: Történeti statisztikai tanulmányok 3. – Budapest : SKV, 1977. 
– p. 5-104. – 
(Történeti statisztikai tanulmányok, 3.) 

I 001 B 1555/3 
 
68. Regionális fertilitási sémák Magyarországon a 19. század 
végén 
In: Demográfia. – 20. évf. 1977. 1. sz. – p. 56-87. 

III C 2116/1977 
 

69. Történeti statisztikai tanulmányok 3. / szerk. biz. Dányi 
Dezső et al. – Budapest : KSH, 1977. – 348 p.  

I 001 B 1555/3 
 
1978 
 
 
70. Az 1964-1976. évi termékenység elemzése: kísérlet  
1. / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 21. évf. 1978. 2/3. sz. – p. 221-243. 

III C 2116/1978 
 
71. Az 1964-1976. évi termelékenység elemzése: kísérlet  
2. / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 21. évf. 1978. 4. sz. – p. 452-466. 

III C 2116/1978 
 
72. A könyvtári információs rendszer elemzése és fejlesztési  
koncepciója / Dányi Dezső, Jankó Gézáné, Naszádos Edit. – 
[Budapest] : KSH KDSZ, 1978. – 75, 4 p. 

805479 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 24 

1979 
 
 
73. Az 1941. évi népszámlálás: demográfiai és foglalkozási  
adatok törvényhatóságok szerint / szerk. Dányi Dezső et al. – 
Budapest : KSH KDSZ, 1979. – 667 p. – (Történeti statisztikai 
kötetek) 

I 001 B 1585/9 
 
74. Elmélet – oktatás – gyakorlat, 1881-1945 / [összeáll. Dányi 
Dezső et al.] 
In: A magyar statisztikai felsőoktatás kétszáz éve: az ünnepi ülés 
és a tanácskozások előadásai és korreferátumai: Budapest, 1977. 
okt. 25-26. /. – Budapest : SKV, 1979. – p. 144-152. 

803514, 804799, 834910 
 

1980 
 
 
75. Az első magyar népszámlálás és előzményei / szerk. Dányi 
Dezső 
In: Történeti statisztikai tanulmányok 4. – Budapest : SKV, 1980. 
– p. 189-215. – (Történeti statisztikai tanulmányok, 4.) 

I 001 B 1555/4 
 
76. Történeti statisztikai tanulmányok 4. / szerk. Dányi Dezső. 
– Budapest : SKV, 1980. – 249 p.  

I 001 B 1555/4 
 
1981 
 
 
77. Csehszlovákia gazdasági fejlődése / Kazimour, Jan; ford. 
Dányi Dezső. – Budapest : SKV, 1981. – 179 p. 

705734, 705899 
 



Dányi Dezső művei 

 25 
 

78. Szabályozó berendezések: egyetemi tankönyv / Dányi 
Dezső, Telkes Zoltán. – 3. átd. kiad. – Budapest : Tankvk., 1981. 
– 487 p. 

P 5133 
 
79. Thirring Gusztáv, a társadalomstatisztikus / Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 59. évf. 1981. 8/9. sz. – p. 898-902. – 
[Thirring Gusztáv születésének 120. évfordulója alkalmából a 
Központi Statisztikai Hivatal és Sopron város Tanácsa által 
Sopronban, 1981. máj. 26-án rendezett tudományos emlékülésen 
elhangzott előadás] 

I 001 C 0074/1981
 

1983 
 
80. Válogatás Keleti Károly műveiből születésének 150. 
évfordulója alkalmából / [összeáll. Dányi Dezső, Gyulai Ferenc]. 
– Budapest : SKV, 1983. – 308 p. 

706382, 706383, 706384 
 
1984 
 
 
81. Magyarország községeinek és városainak népessége az 
1850., 1857. és 1870. években: az 1980. évi államigazgatási 
beosztás szerint / bev. Dányi Dezső; összeáll. Pálházy László, 
Dallos Ödönné. – Budapest : SKV, 1984. – 379 p. 

I 001 B 702/87 
 

 
1985 
 
 
82. Belső vándorlás a 19. sz. második felében / Dányi Dezső  
In: A népesség területi elhelyezkedése és mozgása: a TIT 
Demográfiai-Szociológiai Választmánya, az MTA Regionális 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 26 

Kutatások Központja és a Népességtudományi Kutató Intézet 
tudományos szemináriuma: Pécs, 1984. ápr. 25-26. / [szerk. 
Káposztás Ferenc]. – Budapest : SKV, 1985. – p. 219-237. – 
(Központi Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézet 
kutatási jelentései, 25.) 

708096 
 
83. Az első magyarországi népszámlálás / szerk. Dányi Dezső. 
– Budapest : SKV, 1985. – 104 p. – (A Központi Statisztikai 
Hivatal Népességtudományi Kutató Intézetének történeti 
demográfiai füzetei, 2.) 

I 001 B 2082/1985/2 
 
84. Házasság, családháztartás és munkaszervezet: az első 
magyarországi népszámlálás / [Dányi Dezső]. – Budapest : KSH 
Népességtud. Kut. Int., 1985. – 104 p. – (A Központi Statisztikai 
Hivatal Népességtudományi Kutató Intézetének történeti 
demográfiai füzetei, 2.) 

I 001 B 2082/1985/2 
 
 
1986 
 
 
85. Fényes Elek emlékezete / Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 64. évf. 1986. 11. sz. – p. 1134-1137.  
[A Fényes Elek Emlékérmek átadása alkalmából, a Magyar 
Közgazdasági Társaság Statisztika Szakosztályának 1986. jún. 23-
án tartott közgyűlésén elhangzott ünnepi előadás] 

I 001 C 0074/1986/2 
 
86. Népesedéspolitikánk és népesedési nézeteink történeti 
előzményei és főbb tanulságai /Dányi Dezső, Monigl István 
In: Demográfia. – 29. évf. 1986. 4. sz. – p. 343-383.  
[A KSH Népességtudományi Kutató Intézet által 1986. okt. 14-
15-én, Budapesten „Népesedéspolitika – tudományos kutatás és 



Dányi Dezső művei 

 27 
 

társadalmi cselekvés” címmel rendezett nemzetközi tudományos 
szemináriumon elhangzott előadás átdolgozott változata] 

III C 2116/1986 
 
87. Tudati elemek a magyar történeti demográfiában / Dányi 
Dezső 
In: A népesedési folyamatokat befolyásoló kulturális – tudati 
tényezők vizsgálatának lehetőségei: a Népességtudományi Kutató 
Intézet tudományos szemináriuma: Budapest, 1985. nov. 12-13. / 
[szerk. S. Molnár Edit]. – Budapest: SKV, 1986. – p. 35-52. – 
(Központi Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézet 
kutatási jelentései, 29.) 

709357, 709997, 740718, 710719, 710720 
 

1987 
 
88. A demográfiai átmenet egyes sajátos vonásai 
Magyarországon / Dányi Dezső, Monigl István. – Budapest : 
1987. – 45 p. 
 
 
89. Országos Középtávú Kutatási - Fejlesztési Terv: Ts-3 a 
Koordinációs Tanács kiadványa / Dányi Dezső 
In: Kutatási tájékozódó. – [Budapest] : MSZMP KB TTI, 1987. – 
p. 103-124.  
 
 
90. Népesedéspolitikánk történeti előzményei és alapkérdései / 
Dányi Dezső, Monigl István 
In: Népesedéspolitikai tudományos kutatás és társadalmi 
cselekvés: a Népességtudományi Kutató Intézet nemzetközi 
tudományos szemináriuma: Budapest, 1986. okt. 14-15. – 
Budapest : KSH Népességtud. Kut. Int., 1987. – p. 13-30. – 
(Központi Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézet 
kutatási jelentései, 31.) 

710889, 711205, 713105, 713688 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 28 

1988 
 
 
91. A magyar népesedéspolitika főbb nemzeti jellemzői / Dányi  
Dezső, Monigl István 
In: Demográfia. – 31. évf. 1988. 2/4. sz. – p. 193-225.  
[A KSH Népességtudományi Kutató Intézet által 1988. máj. 23-
28-án Pécsett, „Hosszú távú népességfejlődés és a népesedés 
(család) politika” címmel rendezett nemzetközi tudományos 
szemináriumon elhangzott előadásnak a vita alapján átdolgozott 
szövege] 

III C 2116/1988 
 
1989 
 
 
92. Soproni árak és bérek a középkortól 1750-ig = Preise und 
Löhne in Ödenburg vom Mittelalter bis 1750 / Dányi Dezső, 
Zimányi Vera. – Budapest : Akad. K., 1989. – 530 p. 

711845 
 

1990 
 
 
93. Einige Besonderheiten des demographischen Übergangs  
in Ungarn / Dezső Dányi 
In: Wissenschaftliche Zeitschrift der Humboldt – Universität zu 
Berlin. – Jg. 39. 1990. H. 4. – p. 374-381. 

III B 2859/1990 
 
94. Lektori vélemény Heller Mária – Némedi Dénes – Rényi 
Ágnes: Népesedési viták Magyarországon 1960-1986 c. 
tanulmányáról / Dányi Dezső 
In: Népesedési viták Magyarországon, 1960-1986: a KSH 
Népességtudományi Kutató Intézet tudományos vitaülése: 
Budapest, 1988. jún. 2. / [szerk. Monigl István]. – Budapest : KSH 



Dányi Dezső művei 

 29 
 

Népességtud. Kut. Int., 1990. – p. 136-142. – (Központi 
Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézet kutatási 
jelentései, 37.) 

713573, 713574, 713575, 713576, 713577 
 
 
1991 
 
 
95. Demográfiai átmenet 1880-1960: princetoni indexek 
In: Demográfiai átmenet Magyarországon / Dányi  
Dezső et al. – Budapest : KSH Népességtud. Kut. Int., 1991. – p. 
187-231. – (A Központi Statisztikai Hivatal Népességtudományi 
Kutató Intézetének történeti demográfia füzetei, 9.) 

I 001 B 2082/9 
 
96. Néhány észrevétel a népesedéspolitikával kapcsolatban / 
Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 34. évf. 1991. 1/2. sz. – p. 267-269. – 
[Előadás az MTA Demográfiai Bizottsága és a Magyar Statisztikai 
Társaság Demográfiai Szakosztálya által Budapesten, 1991. szept. 
26-27-én „Népesedés és népesedéspolitika” címmel rendezett 
tudományos konferencián] 

III C 2116/1991 
 
97. Regionális családrekonstitúció 1830-39, 1850-59. / Dányi 
Dezső et al. 
In: Demográfiai átmenet Magyarországon. – Budapest : KSH 
Népességtud. Kut. Int., 1991. – p. 99-156. – (A Központi 
Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézetének 
történeti demográfiai füzetei, 9.) 

I 001 B 2082/9 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 30 

1992 
 
 
98. Erdély 1857. évi népszámlálása / [összeáll. Dányi Dezső]. – 
Budapest: KSH, 1992. – 492 p.  
[kész. Az OTKA 2483. sz. „Történeti helységnévtárak és a 
történeti Magyarország népességi adatai” c. kutatás keretében] 

I 001 B 5258 
 

1993 
 
 
99. Az 1850. és 1857. évi népszámlálás / [Dányi Dezső]. – 
Budapest : KSH, 1993. – 223 p. 

I 001 B 5378 
 
100. Győr főbb demográfiai folyamai, 1740-1789 / Dányi Dezső 
In: Győri tanulmányok. – 1993. 13. sz. – p. 81-101. 
 
 
101. A hazai népesség és népesedésstatisztika kezdetei / Dányi 
Dezső. – 
Budapest : KSH, Népességtud. Kut. Int., 1993. – 292 p. – (A 
Központi Statisztiaki Hivatal Népességtudományi Kutató 
Intézetének történeti demográfiai füzetei, 12.) 

I 001 B 2082/12 
 
102. Történeti demográfia és Thirring Lajos / Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 36. évf. 1993. 4 sz. – p. 366-372.  
[Előadás Thirring Lajos halálának 10. évfordulója alkalmából 
1993. okt. 5-én, Budapesten a Központi Statisztikai Hivatal, az 
MTA Demográfiai Bizottsága, az MTA Statisztikai Bizottsága és 
a Magyar Statisztiaki Társaságáltal rendezett emlékülésen] 

III C 2116/1994 
 
 



Dányi Dezső művei 

 31 
 

1994 
 
 
103. Az etnikai statisztika néhány problémája (Szlovákia  
példája) / Dányi Dezső 
In: Magyarország nemzetiségeinek és a szomszédos államok 
magyarságának statisztikája (1910-1990): az 1992. szept. 2-5. 
között Budapesten megrendezett Nemzetiségi Statisztikai 
Konferencia előadásai / [Dányi Dezső]; [szerk. Kovacsics József]. 
– Budapest : KSH, 1994. – p. 100-115. 

815338, 815339, 815340, 815341, 815471 
 
104. Magyarország termékenységének csökkenése, 1910-1930: 
néhány területi, foglalkozási jellemző / Dányi Dezső. – Budapest : 
KSH Népességtud. Kut. Int., 1994. – 202 p. – (A Központi 
Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézetének 
történeti demográfiai füzetei, 13.) 

I 001 B 2082/13 
 
105. Villein households of the paloc population, 1836-1843 / 
Dányi Dezső 
In: Journal of family history. – vol. 19. 1994. no. 4. – p. 389-408. 
 
1996 
 
106. Módszertani megjegyzések / [Dányi Dezső] 
In: A felvidék településeinek nemzetiségi (anyanyelvi)  
megoszlása, 1880-1941 / [szerk. Kepecs József]. – Budapest : 
KSH, 1996. – p. 11-38. 

I 001 B 5680 
 
107. Módszertani megjegyzések / [Dányi Dezső]; 
In: Kárpátalja településeinek nemzetiségi (anyanyelvi) adatai, 
1880-1941 / [szerk. Kepecs József]. – Budapest : KSH, 1996. – p. 
11-21. 

I 001 B 5716/1880-1941 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 32 

1997 
 
 
108. A győri piac és élelmiszerárai 1745-1843. / Dányi Dezső 
In: Győri tanulmányok. – 19. évf. 1997. 5. sz. – p. 87. 
 
 
1998 
 
 
109. A Délvidéki településeinek nemzetiségi (anyanyelvi) adatai,  
1880-1941 / megj. Dányi Dezső; [szerk. Kepecs József]; [összeáll. 
Czibulka Zoltán]. – Budapest : KSH, 1998. – 309 p.  

I 001 B 5849 
 
110. Tanulmányok a magyar statisztikai szolgálat történetéből = 
Studies of the history of the Hungarian statistical service / szerk. 
Dányi Dezső, Nyitrai Ferencné. – Budapest : KSH, 1998. – 336, 
16 p.  

729200, 729201, 729202, 729203, 729204 
 
 
1999 
 
 
111. A szlovákiai szórványmagyarság / Dányi Dezső 
In: Régio. – 10. évf. 1999. 3/4. sz. – p. 161-206. 

III D 0082/1999 
 
 
2000 
 
112. Demográfiai átmenetek: valóság, tudomány, politika / 
Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 43. évf. 2000. 2/3. sz. – p. 231-251.  

III C 2116/2000 



Dányi Dezső művei 

 33 
 

2002 
 
 
113. Fejezetek Losonc történetéből / Dányi Dezső 
In: Valóság. – 45. évf. 2002. 8 sz. – p. 94-99.  

III C 2164/2002/2 
 
 
2007 
 
 
114. "Az élet ára" : gabona és élelmiszerárak Magyarországon, 
1750-1850 / Dányi Dezső. - Budapest : KSH Kvt. és Lvt., 2007. - 
377 p. : ill. ; 24 cm. - (Történeti statisztikai tanulmányok; 10.) 

761607, 761608, 761609, 761610, 761611





Dányi Dezső szerkesztésében megjelent sorozatok 

 35 
 

Dányi Dezső szerkesztésében megjelent sorozatok 
 
 
115. A Központi Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató 
Intézet Történeti Demográfiai füzetei / szerk. Dányi Dezső. – 
Budapest : KSH NKI, 1985.  

I 001 B 2082 
 
116. Történeti statisztikai évkönyv / szerk. biz. Dányi Dezső et 
al. – Budapest : SKV, 1960.-1970. – 5 db. – [1968-tól fel. szerk. 
Dányi Dezső] 
I 001 B 143/1960, I 01 B 143/1961-1962, I 001 B 143/1963-1964,  
I 001 B 143/1965-1966, I 001 B 143/1967-1968 
 
117. Történeti statisztikai füzetek / fel. szerk. Dányi Dezső. – 
Budapest : KSH KDSZ, 1978-1981. – 6 db 

I 001 B 1793/1-6 
 
118. Történeti statisztikai kötetek / fel. szerk. Dányi Dezső. – 
Budapest : KSH KDSZ, 1975-1983. – 13 db 

I 001 B 1585 
 
119. Történeti statisztikai tanulmányok / fel. szerk. Dányi Dezső. 
– Budapest : SKV, 1975-1980. – 4 db 

I 001 B 1551/1, I 001 B 1551/2, I 001 B 1551/3, I 001 B 1551/4





Dányi Dezső ismertetései 

 37 
 

Dányi Dezső ismertetései 
 
 
 
1958 
 
 
120. Cerveny, A.: Nesprávné smery v metodice plánováni a ve 
statistice Práce. – Statisticky obzor. – 36. évf. 1958. 4. sz. – p. 
145-150. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 36. évf. 1958. 10. sz. – p. 1006-1008.  
[Helytelen irányzatok a tervezési módszerekben és  
a munkaügyi statisztikában] 

I 001 C 0074/1958/2 
 
121. Musil, J.: O rozdilech v umrtnosti obyvatel mest a venkova. 
– Statisticky Obzor. – 1958. 2 sz. – p. 67-77. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 36. évf. 1958. 10. sz. – p. 1005-1006.  
[A városi és falusi lakosság halandósági különbségei] 

I 001 C 0074/1958/2 
 
122. Statisticka Rocenka Republiky Ceskoslovenské 1957. – 
Praha : Státni Urad S., 1957. – 326 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 36. évf. 1958. 4. sz. – p. 363-364.  
[A Csehszlovák Köztársaság 1957. évi statisztikai évkönyve] 

I 001 C 0074/1958/1 
 
1959 
 
 
123. Havlicek, J.: Indexy ve statistice zahranicniho obchodu. – 
Statisticky obzor. – 1959. 5. sz. – p. 225-232. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 37. évf. 1959. 10. sz. – p. 1068.  
[A külkereskedelmi statisztika indexei]  

I 001 C 0074/1959/2 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 38 

124. SRB, V.: Vyvojé tendence zakladnich demografickych 
ukazatelu v Ceskoslovensku v letech 1950-1957. – Statisticky 
obzor. – 1958. 6. sz. – p. 261-270. / ism. Dányi Dezső  
In: Statisztikai szemle. – 37. évf. 1959. 1. sz. – p. 118-119.  
[Az alapvető demográfiai mutatók alakulása Csehszlovákiában  
az 1950-1957. években]  

I 001 C 0074/1959/1 
 
125. Stejskal, L.: Zemedelská statistika. – Praha: Státni 
Zemedeiske Nakl., 1958. – 228 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 37. évf. 1959. 10. sz. – p. 1068-1069.  
[Mezőgazdasági statisztika] 

I 001 C 0074/1959/2 
 
126. Vávrovsky, P.: Metoda vyberového zjistováni nákladu na 
bytovou vystavbu. – Statisticky obzor. – 1959. 11. sz. – p. 487-
496. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 37. évf. 1959. 4. sz. – p. 466-467.  
[A lakásépítés költségének mintavelvételi eljárás útján való 
megállapítása] 

I 001 C 0074/1959/1 
 
127. Vielrose, E.: Zarys demografii potencjalnej. – Warszava: 
Panstw. Wyd. Nauk., 1958. – 252 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 37. évf. 1959. 7. sz. – p. 771-772.  
[A potenciális demográfia vázlata] 

I 001 C 0074/1959/2 
 
 
1960 
 
 
128. Czechowski, T.: Wstep matematiczny do analizy 
przeplywow miedzygaleziowych. – Warszawa : PWG, 1958. – 94 
p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 38. évf. 1960.  1. sz. – p. 105.  



Dányi Dezső ismertetései 

 39 
 

[Matematikai bevezetés az ágazati kapcsolatok elemzésébe] 
I 001 C 0074/1960/1 

 
129. Danco, J.: Konferencia o medziodvetvovych vztahoch. – 
Ekonomicky casopis. – 1959. 5. sz. – p. 559-564. / ism. Dányi 
Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 38. évf. 1960. 4. sz. – p. 442-443.  
[Konferencia az ágazatok közötti kapcsolatokról] 

I 001 C 0074/1960/1 
 
130. Lange, O.: Produkcyjno-techniczne podstawy efektywnosci 
inwestycji. –Ekonomista. – 1959. 6. sz. – p. 1159-1189. / ism. 
Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 38. évf. 1960. 7. sz. – p. 773-776.  
[A beruházások hatékonyságának termelési-műszaki alapjai] 

I 001 C 0074/1960/2 
 
 
131. Soustava státnich národohospodárskych ukazatelu. – Praha : 
Státny Urad S., 1958. – 754 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 38. évf. 1960. 4 sz. – p. 436-437.  
[Az állami népgazdasági mutatók rendszere] 

I 001 C 0074/1960/1 
 
132. Walter, U.: Kritische Betrachtungen zur Obsterntestatistik. 
–Agrarwirtschaft. – 1959. 9. sz. – p. 274-279. / ism. Dányi Dezső  
In: Statisztikai szemle. – 38. évf. 1960. 1. sz. – p. 128.  
[A nyugat-német gyümölcstermelési statisztika bírálata] 

I 001 C 0074/1960/1 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 40 

1961 
 
 
133. Bezouska, J. – Vytlacil, J.: Mikrocensus. – Praha : SUS, 
1959. – 171 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 39. évf. 1961. 1. sz. – p. 99-100.  
[Mikrocensus] 

I 001 C 0074/1961/1 
 
134. Fajfr, F. – Jurecek, Z. – Ullmann, O.: Scitáni lidu, domu a 
bytu. – Praha : Státni Urad S., 1960. – 202 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 39. évf. 1961. 7. sz. – p. 766-767.  
[Népszámlálás, ház- és lakásösszeírás] 

I 001 C 0074/1961/2 
 
135. Har, J. – Korda, B.: Rozbor meziodvetvovych vztahu. – 
Praha : Státni Naklad. Technické Lit., 1960. – 177 p. / ism. Dányi 
Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 39. évf. 1961. 1 sz. – p. 117-118.  
[Az ágazatközi kapcsolatok elemzése] 

I 001 C 0074/1961/1 
 
136. Ptuha, M. V.: Indexy homogamie a heterogamie. – 
Demográfie. – 1960. 4. sz. – p. 319-332. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 39. évf. 1961. 4. sz. – p. 435-436.  
[A homogámia és a heterogámia indexszámai] 

I 001 C 0074/1961/1 
 
137. Rosset, E.: A népesség elöregedésének folyamata. 1959. / 
ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 4. évf. 1961. 3. sz. – p. 392-394. 

III C 2116/1961 



Dányi Dezső ismertetései 

 41 
 

1962 
 
 
138. Auerhan, J.: Veda jako vyrobni sila. – Politiká Ekonomie. – 
1962. 3. sz. – p. 185-199. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 40. évf. 1962. 12. sz. – p. 1297-1298.  
[A tudomány mint termelőerő] 

I 001 C 0074/1962/2 
 
139. Kovács Máté: A magyar könyv- és könyvtárkultúra a 
szocializmus kezdeti szakaszában / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 40. évf. 1962. 4. sz. – p. 425-426. 

I 001 C 0074/1962/1 
 
140. Produits agricoles-projections pour 1970. – Rome : FAO, 
1962. – 208 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 40. évf. 1962. 12. sz. – p. 1291-1292.  
[Mezőgazdasági termék-előrebecslés 1970-re] 

I 001 C 0074/1962/2 
 
141. Sadowski, W.: Teoria podejmowania decyzji. – Warsawa: 
PWG, 1960. – 314 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 40. évf. 1962. 10. sz. – p. 1059-1060.  
[Döntéselmélet] 

I 001 C 0074/1962/2 
 
142. Skolka, J.: Vyvoj a soucasny stav praci na bilancich 
meziodvetvovych vztahu ve svete. – Statistika a kontrola. – 40. 
évf. 1962. 1. sz. – p. 28-35. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 40. évf. 1962. 1. sz. – p. 28-35.  
[Az ágazati kapcsolatok mérlegének fejlődése és helyzete] 
I 001 C 0074/1962/1



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 42 

1963 
 
 
143. Pfeil, E.: Die Berufstätigkeit von Müttern. – Tübingen: 
Mohr., 1961. – 440. p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 41. évf. 1963. 7. sz. – p. 766-767.  
[A dolgozó anyák] 

I 001 C 0074/1963/2 
 
144. Radzikowsky, W.: Zastosowania analizy regresji do 
okreslenia pracochlonnosci produkcii seryjnej. – Przeglad 
Statystyczny. – 1962. 3. sz. – p. 263-276. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 41. évf. 1963. 2. sz. – p. 211-212.  
[A regresszióelemzés felhasználása a sorozatgyártás  
munkaigényességének meghatározására] 

I 001 C 0074/1963/1 
 
145. Schwabl, M.: Die Grenzen der Leistungsfähigkeit der 
statistischen Qualitätskontrolle. – Qualitätskontrolle. – 1962. 8. sz. 
– p. 88-93. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 41. évf. 1963. 2. sz. – p. 212-214.  
[A statisztikai minőség-ellenőrzés teljesítőképességének korlátai] 

I 001 C 0074/1963/1 
 
 
1964 
 
 
146. Fillátre, P.: Lapuissance économique des grandes 
agglomérations francaises. – Études et conjoncture. – 1964. 1. sz. 
– p. 3-41. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 42. évf. 1964. 6. sz. – p. 667-688.  
[Franciaországi nagy agglomerációk gazdasági ereje] 

I 001 C 0074/1964/1 
 
 



Dányi Dezső ismertetései 

 43 
 

147. A magyar demográfia története és népesedéstörténeti  
kutatások / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 7. évf. 1964. 1. sz. – p. 149-150. 

III C 2116/1964 
 
148. Problemy warunków bytu ludnosci i stosunkow pracy w 
przedsiebiorstwie spolecznym. – Zeszyty naukowe szkoly glównej 
planowania i statystyki. – 1963. 47 sz. – 193 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 42. évf. 1964. 5. sz. – p. 558-559.  
[A lengyel lakosság életkörülményei és az állami vállalatok 
munkaviszonyai] 

I 001 C 0074/1964/2 
 
 
1966 
 
 
149. Bevezetés a demográfiába. Praha: 1965. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 9. évf. 1966. 2. sz. – p. 284-285. 

III C 2116/1966 
150. Demográfia jellemzők a települések nagyságcsoportja 
szerint, 1900-1960. Budapest: 1968. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 12. évf. 1966. 1/2. sz. – p. 205-206. 

III C 2116/1966 
 
151. Kamerschen, D. R.: A „túlnépesedés” gyakorlati indexe. 
Development and cultural change. – 1965. jan. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 9. évf. 1966. 2. sz. – p. 290. 

III C 2116/1966 
 

152. A termelékenység alakulása a világon / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 9. évf. 1966. 1. sz. – p. 114. 

III C 2116/1966 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 44 

1967 
 
 
153. Burgess, E. W. – Bogue, D. J.: Contributions to urban 
sociology. Chicago: 1964. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 10. évf. 1967. 1. sz. – p. 130.  
[Városszociológiai adalékok] 

III C 2116/1967 
 
154. Keyfitz, N. – Murphy, E. M.: Comparative demographic  
computations: rased on official (unadjusted) data for 69 selected  
countries and reaions. – Chicago: Population Research and 
Training Center Univ., 1964. – 198 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai Szemle. – 45. évf. 1967. 10. sz. – p. 1047-1048.  
[Összehasonlító demográfiai számítások 69 kiválasztott  
ország és terület hivatalos adatai alapján] 

I 001 C 0074/1967/2 
 
155. Pourcher, G.: Le peuplement de Paris: origine régionale – 
composition sociale – attitudes et motivations. Párizs: 1964. / ism. 
Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 10. évf. 1967. 1. sz. – p. 132-133.  
[Párizs benépesülése: régiók szerinti származás – társadalmi  
összetétel – magatartás és motivációk] 

III C 2116/1967 
 
1969 
 
 
156. Annales de démographie historique, Paris: 1967. / ism. 
Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 12. évf. 1969. 1/2. sz. – p. 210-211.  
[Történeti demográfia évkönyv, 1967.] 

III C 2116/1969 
 



Dányi Dezső ismertetései 

 45 
 

157. Henry, L.: Manuel de démographie historique. – Paris : 
1967. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 12. évf. 1969. 1/2. sz. – p. 209-210.  
[A történeti demográfia kézikönyve] 

III C 2116/1969 
 
 
1970 
 
158. Philips, L.: Business pricing policies and inflation – some 
evidence from EEC countries. – The journal of industrial 
economics. – 1969. sz. – p. 1-4. / ism. Dányi Dezső  
In: Statisztikai szemle. – 48. évf. 1970. 10. sz. – p. 1099.  
[Iparági árpolitika és infláció] 

I 001 C 0074/1970/2 
 
159. Przeszlosc demograficzna Polski: materialy i studia. –  
Warszawa: 1969. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 13. évf. 1970. 1/2. sz. – p. 142.  
[A lengyel demográfiai múlt] 

III C 2116/1970 
 
160. Romaniuk, A.: La fécondité des populations congolaises. 
Paris – La Haye: 1967. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 13. évf. 1970. 1/2. sz. – p. 142-143.  
[A kongói népességek termékenysége]  

III C 2116/1970 
 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 46 

1974 
 
161. Henry, L. – Houdaille, J.: Fécondité des mariages dans le 
quart nord-ouest de la France de 1670 a 1829. – Population. – 
1973. 4/5. – p. 873-924. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 17. évf. 1974. 1. sz. – p. 149-150.  
[A házas termékenység Franciaország északnyugati vidékein, 
1670 és 1829 között]  

III C 2116/1974 
 
162. Jenicek, M. – Lieskovsky, P.: Ucinnost statistického 
systému a niektoré problémy integrácie. – Statistika. – 1973. 12. 
sz. – p. 470-476. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 52. évf. 1974. 7. sz. – p. 690-691.  
[A statisztikai rendszer hatékonysága és az integráció néhány 
problémája] 

I 001 C 0074/1974 
 
163. Loebner, H. – Driver, E. D.: Differential fertility in central 
India: a path analysis. Demography. 1973. no. 3. – p. 329-350. / 
ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 17. évf. 1974. 2. sz. – p. 295-296.  
[Differenciális termékenység Közép-Indiában: Útelemzés] 

III C 2116/1974 
 
 
 
 

164. Speare, A.: Residential satisfaction as an intervening 
variable in residential mobility. – Demography. – 1974. no. 2. – p. 
173-188. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 17. évf. 1974. 3/4. sz. – p. 483-484.  
[A lakóhellyel való megelégedettség, mint a vándorlás közbeeső 
változója] 

III C 2116/1974 



Dányi Dezső ismertetései 

 47 
 

1975 
 
 
165. Garnier, M. – Hazelrigg, L.: La mobilité professionnelle en 
France comparée a celle d’autres pays. – Revue francaise de 
sociologie. – 1974. no. 3. – p. 363-378. / ism. Dezső Dányi 
In: Demográfia. – 18. évf. 1975. 2/3. sz. – p. 400-401.  
[Franciaországfoglalkozási mobilitása összehasonlítva  
más országokéval] 

III C 2116/1975 
 
166. Helczmanovski, H.: Beiträge zur Bevölkerungs- und 
Sozialgeschichte Österreichs. – Wien: Verlag für Geschichte und 
Politik, 1973. – 448 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 18 évf. 1975. 1 sz. – p. 114-116.  
[Adalékok Ausztria népesedés- és társadalomtörténetéhez] 

III C 2116/1975 
 
167. Leibenstein, H.: An interpretation of the economic theory of 
fertility: promising path or blind alley? – Journal of economic 
literature. – 1974. no. 2. – p. 457-479. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 18. évf. 1975. 2/3. sz. – p. 406-409.  
[A termékenység gazdaságelméleti értelmezése: sokat  
ígérő út, vagy zsákutca?] 

III C 2116/1975 
 

1976 
 
 
168. Chojnacka, H.: Nuptiality patterns in an agrarian society. – 
Population studies. – 1976. no. 2. – p. 203-226. / ism. Dányi 
Dezső 
In: Demográfia. – 19. évf. 1976. 4. sz. – p. 516-518.  
[A nupcialitás sémái egy agrártársadalomban] 

III C 2116/1976 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 48 

169. Coale, A. – Hill, A. G: - Trussell, T. J.: A new method of 
estimating standard fertility measures from incomplete data. – 
Population index. – 1975. no. 2. – p. 182-209. / ism. Dezső Dányi 
In: Demográfia. – 19. évf. 1976. 1. sz. – p. 106-107.  
[Egy új módszer a standard termékenységi mérőszámok becslése 
hiányos adatok alapján] 

III C 2116/1976 
 
170. Kux, J. – Nefová, E.: Zdroje rustu produktivity práce v. cs.  
Prumysslu. – Statistika. – 1975. 7. sz. – p. 293-307. / ism. Dányi 
Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 54. évf. 1976. 1. sz. – p. 102-104.  
[A munkatermelékenység növekedésének forrásai a csehszlovák 
iparban] 

I 001 C 0074/1976 
 
171. Lee, R. D.: Natural fertility, population cycles and the 
spectral analysis of births and marriages. – Journal of the 
american association. – 1975. no. 350. – p. 295-304. / ism. Dányi 
Dezső  
In: Demográfia. – 19. évf. 1976. 1. sz. – p. 106-107.  
[Természetes termékenység, népesség-ciklusok és a születések, 
valamint a házasságkötések spektrál-analízise] 

III C 2116/1976 
 
 
172. Rothschild, K. W.: Export structure, export flexibility and  
Competitiveness. – Weltwirtschaftliches Archiv. – 1975. 2. sz. – 
p. 222-242. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 54. évf. 1976. 2. sz. – p. 216-217.  
[Exportstruktúra, exportrugalmasság és versenyképesség] 

I 001 C 0074/1976 



Dányi Dezső ismertetései 

 49 
 

1977 
 
173. Biraben, N.: Les hommes et la peste en France et dans les 
pays Européens et méditerranéens T. 1-2.. – Paris: La Haye: 
Mouton, 1975-1976. – 455 p., 416 p. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 20. évf. 1977. 4. sz. – p. 485-486.  
[Az emberek és a pestis Franciaországban, az európai 
országokban és a Földközi tenger mentén] 

III C 2116/1977 
 
174. Knodel, J.: Family limitation and the fertility transition: 
evidence from age patterns of fertility in Europe and Asia. – 
Population studies. – 1977. no. 2. – p. 219-249. / ism. Dányi 
Dezső 
In: Demográfia. – 20. évf. 1977. 4. sz. – p. 508-510.  
[Családnagyság-korlátozás és a termelékenység átalakulása: az 
európai és ázsiai termékenység korstruktúráinak bizonyítékai] 

III C 2116/1977 
 
175. Van de Walle, E.: Houshold dynamics in a Belgian village,  
1847-1866. – Journal of family history. – vol. 1. 1976. no. 1. – p. 
80-94. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 20. évf. 1977. 1. sz. – p. 154-155.  
[A háztartások dinamikája egy belga faluban, 1847-1866.] 

III C 2116/1977 
 

1978 
 
176. Hazledine, T. – Moreland, R. S.: Population and economic 
growth: a world cross-section study. – The review of economics 
and statistics. 1977. no. 3. – p. 252-263. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 21. évf. 1978. 1. sz. – p. 185-186.  
[Népességnövekedés és gazdasági növekedés a világon:  
keresztmetszeti vizsgálat] 

III C 2116/1978 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 50 

177. Jenicek, M.: K projektováni automatizovaného statistického 
informacniho systému. – Statistika. – 1978. 1. sz. – p. 13-17. / 
ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 56. évf. 1978. 4. sz. – p. 439-440.  
[Automatizált statisztikai információs rendszer tervezése] 

I 001 C 0074/1978 
 
178. Kostecki, M. J.: The managerial cadres of the Polish 
industry: research report. – The polish sociological bulletin. – 
1977. 2. sz. – p. 85-94. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 56. évf. 1978. 6. sz. – p. 666-667.  
[A lengyel ipar irányító káderei] 

I 001 C 0074/1978 
 
179. Kuderiková, G. – Papezová, V.: Problémy plánováni a 
mereni produktivity práce v SSSR. – Plánováné hospodárstvi. – 
1978. 5. sz. – p. 20-32. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 56. évf. 1978. 8/9. sz. – p. 928-930.  
[A munkatermelékenység mérésének és tervezésének problémái a 
Szovjetúnióban] 

I 001 C 0074/1978 
 
 
1979 
 
180. Hartl, J. – Vecernik, J.: Premeny delnické radiny v 
socialistickém Ceskoslovensku. – Sociologicky casopis. – 1979. 
3/4. sz. – p. 313-325. / ism. Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 57. évf. 1979. 11. sz. – p. 1161-1162.  
[A munkáscsalád átalakulása a szocialista Csehszlovákiában] 

I 001 C 0074/1979 
 
 
 
 



Dányi Dezső ismertetései 

 51 
 

181. Henry, L.: Fécondité des mariages dans le quart sud-est de 
la France de 1670 á 1829. – Population. – 1978. no. 4/5. sz. – 
p.855-883. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 22. évf. 1979. no. 1. – p. 160-161.  
[[Házas termékenység Franciaország délkeleti részében  
1670 és 1829 között] 

III C 2116/1979 
 
182. Henry, L. – Houdaille, J.: Célibat et age au mariage aux  
18e et 19e siecles en France: age au premier mariage. – 
Population. – 1979. no. 2. sz. – p. 403-442. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 22. évf. 1979. 4. sz. – p. 441-443. 
[Cölibátus és házasságkötési életkor a 18-19. században  
Franciaországban: életkor az első házasságkötés idején] 

III C 2116/1979 
 
183. Rindfuss, R.: Changing patterns of fertility in the South:  
a social-demographic examination. – Social forces. – 1978.  
no. 2. – p. 621-635. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 22. évf. 1979. 2/3. sz. – p. 279-280.  
[A termékenység alakulásának változása az USA déli  
államaiban: társadalmi-demográfiai vizsgálat] 

III C 2116/1979 
 
184. Som, R. K.: Effects of economic, social and demographic 
factors on fertility and mortality levels: intercountry studies. – 
Population studies. – 1977. no. 9. – p. 12-20. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 22. évf. 1979.  4. sz. – p. 452-454. 
[A gazdasági, társadalmi és demográfiai tényezők hatása a 
termékenységre] 

III C 2116/1979 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 52 

1980 
 
 
185. Balakrishnan, T. R. – Ebanks, G. E. – Grindstaff, C. F.:  
Patterns of fertility in Canada, 1971. Ottawa, 1979. – Statistics  
Canada. – p. 269. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 23. évf. 1980. 4. sz. – p. 430-431.  
[A termékenység alakulása Kanadában, 1971.] 

III C 2116/1980 
 
186. Calot, G.: Données comparées sur l’évolution de la 
fécondité selon le rang de naissance en allemagne fédérale et en 
France (1950-1977). – Population. – 1979. no. spécial – p. 1291-
1347. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 23. évf. 1980. 2/3. sz. – p. 308-309.  
[Összehasonlító adatok a gyermekszám-specifikus termékenység 
alakulásáról az NSZK-ban és Franciaországban 1950-1977.] 

III C 2116/1980 
 
187. Skolnick, M. et al.: Mormon demographic history: I. 
Nuptiality and fertility of once-married couples, II. The family life 
cycle and natural fertility. – Population studies. – 1978. no. 1. – p. 
5-19., 1979. no. 3. – p. 429-446./ ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 23. évf. 1980. 1. sz. – p. 146-148.  
[I. A mormonok demográfiai története, II. Családi életciklus és 
természetes termékenység] 

III C 2116/1980 



Dányi Dezső ismertetései 

 53 
 

1981 
 
 
188. Knodel, J.: From natural fertility to family limitation: the 
onset of fertility transition in a sample of German villages. – 
Demography. – 1979. no. 4. – p. 493-521. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 24. évf. 1981. 1. sz. – p. 147-149.  
[Átmenet a természetes termékenységből a családnagyság 
korlátozásába: a termékenységi átmenet megindulása német falvak 
egy mintájában] 

III C 2116/1981 
 
189. Knodel, J. – Wilson, C.: The secular increase in fecundaty 
in German village populations: an analysyis of reproductive 
histories of couples married 1750-1899.. – Population studies. – 
1981. no. 1. – p. 53-84. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 24. évf. 1981. 4. sz. – p. 589-591. 
[A biológiai termékenység évszázados emelkedése német falvak 
népességében: 1750-1899 között házasodott házaspárok 
reprodukciós történetének elemzése] 

III C 2116/1981 
 
190. Loertscher, R. – Wolters, F.: Determinants of intra-industry 
trade: among countries and across industries. – 
Weltwirtschaftliches Archiv. – 1980. 2. sz. – p. 280-293. / ism. 
Dányi Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 59. évf. 1981. 2. sz. – p. 218-219.  
[Az iparral kapcsolatos külkereskedelmi forgalom meghatározói] 

I 001 C 0074/1981/1 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 54 

1982 
 
 
191. Lengyel Cook, M. S. – Repetto, R.: The relevance of the 
developing countries to demographic transition theory: further 
lessons from the Hungarian experience. – Population studies. – 
1982. no. 1. – p. 105-128. / ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 25. évf. 1982. 2/3. sz. – p. 398-399.  
[A demográfiai átmenet elméletének helytállósága a fejlődő 
országokra: további tanulságok a magyar példa alapján] 

III C 2116/1982 
 
192. Stevens, G.: Social mobility and fertility: two effects in one. 
– American sociological review. – 1981. no. 5. – p. 573-585. / 
ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 25. évf. 1982. 1. sz. – p. 167-168.  
[A társadalmi mobilitás kettős hatása a termékenységre]  

III C 2116/1982 
 
 
1983 
 
 
193. Girard, A. – Roussel, L.: Ideal family size, fertility and 
population policy in Western Europe. – Population and 
development review. – 1982. 2. sz. – p. 323-345. / ism. Dányi 
Dezső 
In: Statisztikai szemle. – 61. évf. 1983. 1. sz. – p. 104-105.  
[Ideális családnagyság, termelékenység és népesedéspolitika  
Nyugat-Európában] 

I 001 C 0074/1983 
 
 
 



Dányi Dezső ismertetései 

 55 
 

194. Willigan, J. D. – Lynch, K. A.: Sources and methods of 
historical demography. – New York : Acad. P., 1982. – 505. p. / 
ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 26. évf. 1983. 4. sz. – p. 629-632.  
[A történeti demográfia forrásai és módszerei] 

III C 2116/1983 
 
 
1984 
 
 
195. Friedlander, D.: Demographic responses and socioeconomic 
structure: Population processes in England and Wales in the 
nineteenth century. – Demography. – 1983. no. 3. – p. 249-272. / 
ism. Dányi Dezső 
In: Demográfia. – 27. évf. 1984. 1. sz. – p. 148-149.  
[ Demográfiai reakciók és társadalmi –gazdasági struktúra: 
népesedési folyamatok Angliában és Walesben, a tizenkilencedik 
században] 

III C 2116/1984 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Róla szóló írások 

 57 
 

Róla szóló írások 
 
 
 
 
196. Dányi Dezső (1921-2000) / Jeney Andrásné 
In: Statisztikai szemle. – 79. évf. 2001. 3. sz. – p. 277-279. 

I 001 C 0074/2001/1 
 
197. Dányi Dezső (1921-2000) / KSH Levéltár 
In: Demográfia. – 43. évf. 2000. 4. sz. – p. 535-538. 

III C 2116/2000 
 
198. Azilum: beszélgetés Dányi Dezsővel / Meleg Attila – Őri 
Péter 
In: Demográfia. – 43. évf. 2000. 4. sz. – p. 529-534. 

III C 2116/2000 





Betűrendes címmutató 

 59 
 

Betűrendes címmutató 
 
A 
 
Az 1777. évi telkek összeírása ..................................................................... 10 
Az 1850. és 1857. évi népszámlálás............................................................. 99 
Az 1941. évi népszámlálás: demográfiai adatok községek szerint .............. 62 
Az 1941. évi népszámlálás: demográfiai és foglalkozási adatok 
törvényhatóságok szerint.............................................................................. 73 
Az 1964-1976. évi termékenység elemzése: kísérlet 1. .............................. 70 
Az 1964-1976. évi termelékenység elemzése: kísérlet 2. ........................... 71 
Az ágazati kapcsolatok mérlegének magyar szakirodalma.......................... 30 
Állattenyésztés: megyei adatok: baromfiállomány és méhcsaládok 1895-
1970.............................................................................................................. 64 
Állattenyésztés: országos adatok 1851-1970. .............................................. 63 
Annales de démographie historique, Paris 1967 ........................................ 156 
Árak – árindexek .......................................................................................... 52 
Azilum: beszélgetés Dányi Dezsővel ......................................................... 198 
 
B 
 
Beiträge zur Bevölkerungs- und Sozialgeschichte Österreichs.................. 166 
Belső vándorlás a 19. sz. második felében................................................... 82 
A beruházások hatása a belső vándorlásra ................................................... 15 
Die Berufstätigkeit von Müttern ............................................................... 143 
Bevezetés a demográfiába.......................................................................... 149 
Bibliográfia..................................................................................................... 8 
A bibliography of the Hungarian literature on input-output tables.............. 31 
Budapest a nemzetközi összehasonlítások tükrében, 1873-1945 ................ 56 
Business pricing policies and inflation  
– some evidence from EEC countries ........................................................ 158 
 
C 
 
Célibat et age au mariage aux 18e et 19e siecles en France: age au premier 
mariage ...................................................................................................... 182 
Changing patterns of fertility in the South: a social-demographic 
examination. .............................................................................................. 183 
Comparative demographic computations: rased on official (unadjusted) data 
for 69 selected countries and reaions. – ..................................................... 154 
Contributions to urban sociology ............................................................... 153 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 60 

Cs 
 
Csehszlovákia gazdasági fejlődése............................................................... 77 
Csehszlovákia közigazgatási rendszerének átalakulása ................................. 2 
A csehszlovák nemzeti bizottságok tárgyalási rendjéről................................ 5 
 
D 
 
Dányi Dezső (1921-2000) .......................................................................... 196 
Dányi Dezső (1921-2000) .......................................................................... 197 
A Délvidéki településeinek nemzetiségi (anyanyelvi) adatai,  
1880-1941 .................................................................................................. 109 
Demográfia és népesedéspolitika ................................................................. 32 
Demográfia és népesedéspolitika ................................................................. 39 
Demográfiai átmenet 1880-1960: princetoni indexek.................................. 95 
A demográfiai átmenet egyes sajátos vonásai Magyarországon.................. 88 
Demográfiai átmenetek: valóság, tudomány, politika................................ 112 
Demográfia jellemzők a települések nagyságcsoportja szerint,  
1900-1960 .................................................................................................. 150 
La démographie historique hongroise apres la seconde  
guerre mondiale: bibliographie et projets .................................................... 40 
Demographic responses and socioeconomic structure:  
Population processes in England and Wales in the nineteenth century .... 195 
Determinants of intra-industry trade: among countries  
and across industries. ................................................................................. 190 
Differential fertility in central India: a path analysis. / ism. Dányi Dezső.163 
Dinamikus népgazdasági modellek.............................................................. 33 
Données comparées sur l’évolution de la fécondité selon le rang  
de naissance en allemagne fédérale et en France (1950-1977.) ................ 186 
 
E 
 
Effects of economic, social and demographic factors on fertility  
and mortality levels: intercountry studies..  .............................................. 184 
Einige Besonderheiten des demographischen Übergangs  in Ungarn ......... 93 
"Az élet ára" : gabona és élelmiszerárak Magyarországon, 1750-1850..... 114 
Elmélet – oktatás – gyakorlat, 1881-1945.................................................... 74 
Az első magyar népszámlálás és előzményei............................................... 75 
Az első magyarországi népszámlálás..........................................................  83 
Az első magyarországi népszámlálás: 1784 – 1787..................................... 11 
Erdély 1857. évi népszámlálása ................................................................... 98 
Az etnikai statisztika néhány problémája .................................................. 103 



Betűrendes címmutató 

 61 
 

Export structure, export flexibility and Competitiveness........................... 172 
 
F 
 
Family limitation and the fertility transition: evidence from age patterns  
of fertility in Europe and Asia.................................................................... 174 
Fécondité des mariages dans le quart nord-ouest  
de la France de 1670 a 1829. ..................................................................... 161 
Fécondité des mariages dans le quart sud-est  
de la France de 1670 á 1829. ..................................................................... 181 
La fécondité des populations congolaises .................................................. 160 
Fejezetek Losonc történetéből.................................................................... 113 
Fényes Elek emlékezete ............................................................................... 85 
From natural fertility to familylimitation: the onset of fertility  
transition in a sample of German villages.................................................. 188 
 
G 
 
A gazdasági növekedés egyes demográfiai kérdései...................................  34 
A gazdasági növekedés egyes demográfiai kérdései...................................  41 
Die Grenzen der Leistungsfähigkeit der statisschen Qualitätskontrolle .... 145 
 
Gy 
 
A gyapot pályafutása.................................................................................... 42 
Győr főbb demográfiai folyamai, 1740-1789 ............................................ 100 
A győri piac és élelmiszerárai 1745-1843.................................................. 108 
Győr polgársága a 18. század végén ............................................................ 22 
 
H 
 
Hálótervezési módszerek.............................................................................. 43 
Háló-tervezési módszerek: PERT, CPM...................................................... 27 
A hazai és nyugat-európai széntermelés, gazdaságosságának 
összehasonlítása: elemző tanulmány............................................................ 29 
A hazai népesség és népesedésstatisztika kezdetei .................................... 101 
A házas nők helyzetének vizsgálata Csehszlovákiában ............................... 16 
Házasság, családháztartás és munkaszervezet:  
az első magyarországi népszámlálás ............................................................ 84 
Háztartás és család nagysága és struktúrája az iparosodás előtti 
Magyarországon ........................................................................................... 67 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 62 

Les hommes et la peste en France et dans les pays Européens et 
méditerranéens T. 1-2.. .............................................................................. 173 
Houshold dynamics in a Belgian village, 1847-1866. ............................... 175 
Hungarian historical demography after world  war II.:  
bibliography and plans ................................................................................ 44 
 
I 
 
Ideal family size, fertility and population policy in Western Europe ....... 193 
Indexy homogamie a heterogamie ............................................................ 136 
Indexy ve statistice zahranicniho obchodu................................................. 123 
Input-output techniques: proceedings of the second hungarian  
conference on input-output techniques ........................................................ 65 
An interpretation of the economic theory of fertility: promising  
path or blind alley? .................................................................................... 167 
Ipari bibliográfia: helyrajzi számok az O[rszágos] Sz[échenyi] 
K[önyvtár]ban: kézirat ................................................................................... 7 
Az írás – olvasás elterjedése Magyarországon............................................. 23 
 
J 
 
John Graunt .................................................................................................. 20 
A Jugoszláv Statisztikai Társaság 12. Vándorgyűlése ................................. 66 
 
K 
 
Konferencia o medziodvetvovych vztahoch ............................................. 129 
Kovács Gábor a demográfus és szociográfus............................................... 57 
A könyvtári információs rendszer elemzése és fejlesztési koncepciója ...... 72 
Könyvtárstatisztika a két világháború között ................................................. 9 
A Központi Statisztikai Hivatal Népességtudományi Kutató Intézet  
Történeti Demográfiai füzetei ...................................................................  115 
K projektováni automatizovaného statistického ........................................ 177 
Kritische Betrachtungen zur Obsterntestatistik. ........................................ 132 
Ksestaveni statistické bilance meziodvetvovych vztahu narok 1962........... 21 



Betűrendes címmutató 

 63 
 

L 
 
Lapuissance économique des grandes agglomérations francaises ............. 146 
Lektori vélemény Heller Mária – Némedi Dénes – Rényi Ágnes: Népesedési 
viták Magyarországon 1960-1986 c. tanulmányáról.................................... 94 
 
M 
 
A magyar demográfia története és népesedéstörténeti kutatások...............   24 
A magyar demográfia története és népesedéstörténeti kutatások..............  147 
A magyar hivatalos statisztika forrásai ........................................................ 35 
A magyar hivatalos statisztika forrásai ........................................................ 45 
A magyar hivatalos statisztika történetéből: az 5. Statisztikatörténeti 
Vándorülés előadásai és korreferátumai ...................................................... 46 
A magyar könyv- és könyvtárkultúra a szocializmus kezdeti  
szakaszában ............................................................................................... 139 
A magyar könyvtárak statisztikai adatai:  
az 1957. dec. 31-i adatfelvétel alapján ......................................................... 13 
A magyar népesedéspolitika főbb nemzeti jellemzői................................... 91 
Magyarország községeinek és városainak népessége az 1850.,  
1857. és 1870. években: az 1980. évi államigazgatási beosztás szerint....... 81 
Magyarország termékenységének csökkenése, 1910-1930:  
néhány területi, foglalkozási jellemző........................................................ 104 
Magyar statisztikai források. KWIC 
– index: munkabér –kereset  1960-1968 ..................................................... 48 
A Magyar Tudományos Akadémia Statisztikai Bizottságának  
megalakulása ............................................................................................... 36 
A Magyar Tudományos Akadémia Statisztikai Bizottságának ülése .......... 51 
The managerial cadres of the Polish industry: research report .................. 178 
Manuel de démographie historique ........................................................... 157 
Metoda vyberového zjistováni nákladu na bytovou vystavbu. ................. 126 
La migration et les méthodes nominatives: l’exemple  Hongrois ............... 53 
Mikrocensus ............................................................................................... 133 
La mobilité professionnelle en France comparée a celle d’autres pays ..... 165 
Módszertani megjegyzések ........................................................................ 106 
Módszertani megjegyzések ........................................................................ 107 
Mormon demographic history: I. Nuptiality and fertility  
of once-married couples, II. The family life cycle and natural fertility .... 187 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 64 

N 
 
Natural fertility, population cycles and the spectral analysis  
of births and marriages............................................................................... 171 
Néhány észrevétel a népesedéspolitikával kapcsolatban ............................. 96 
Népesedéspolitikánk és a születések ............................................................ 25 
Népesedéspolitikánk és népesedési nézeteink történeti előzményei és főbb 
tanulságai...................................................................................................... 86 
Népesedéspolitikánk történeti előzményei és alapkérdései ......................... 90 
A népesség elöregedésének folyamata. 1959 ............................................ 137 
Népességi nézetek és népesedéspolitika Magyarországon   
a 19. század elejéig ...................................................................................... 14 
Népességi nézetek és népesedéspolitika Magyarországon   
a kapitalizmus korában ................................................................................ 17 
Nesprávné smery v metodice plánováni a ve statistice Práce ................... 120 
A new method of estimating standard fertility measures  
from incomplete data.................................................................................. 169 
Nuptiality patterns in an agrarian society................................................... 168 
 
O 
 
Obzor vengerskoj literaturü po balansu mezotraslevüh  ............................. 37 
O rozdilech v umrtnosti obyvatel mest a venkova .................................... 121 
Országos Középtávú Kutatási - Fejlesztési Terv.........................................  89 
 
Ö 
 
Összefoglaló ................................................................................................. 28 
Ötvenéves a szovjet statisztikai irodalom .................................................... 38 
 
P 
 
Patterns of fertility in Canada, 1971........................................................... 185 
Le peuplement de Paris: origine régionale – composition sociale –  
attitudes et motivations............................................................................... 155 
Populacni vyvoj z hlediska ekonomickych aspektu rozvoje  CSSR ........... 58 
Population and economic growth: a world cross-section study ................. 176 
Premeny delnické radiny v socialistickém Ceskoslovensku ...................... 180 
Problémy plánováni a mereni produktivity práce v SSSR ........................ 179 
Problemy warunków bytu ludnosci i stosunkow pracy  
w przedsiebiorstwie spolecznym................................................................ 148 



Betűrendes címmutató 

 65 
 

Produits agricoles-projections pour 1970................................................... 140 
Produkcyjno-techniczne podstawy efektywnosci inwestycji ..................... 130 
Przeszlosc demograficzna Polski: materialy i studia ................................. 159 
 
R 
 
Regionális családrekonstitúció 1830-39, 1850-59. ...................................... 97 
Regionális fertilitási sémák Magyarországon a 19. század végén .............. 68 
The relevance of the developing countries to demographic  
transition theory: further lessons from the Hungarian experience ............ 191 
Residential satisfaction as an intervening variable in residential .............. 164 
Rozbor meziodvetvovych vztahu .............................................................. 135 
 
S 
 
Scitáni lidu, domu a bytu ........................................................................... 134 
The secular increase in fecundaty in German village populations: an 
analysyis of reproductive histories of couples married 1750-1899............ 189 
Social mobility and fertility: two effects in one ........................................ 192 
Soproni árak és bérek a középkortól 1750-ig .............................................. 92 
Sources and methods of historical demography ........................................ 194 
Soustava státnich národohospodárskych ukazatelu.................................... 131 
Statisticka Rocenka Republiky Ceskoslovenské 1957............................... 122 
Statisztikai adatforrások: 1945-1974 bibliográfia ........................................ 59 
 
Sz 
 
Szabályozó berendezések: egyetemi tankönyv, 1970 .................................. 49 
Szabályozó berendezések: egyetemi tankönyv, 1972 .................................. 54 
Szabályozó berendezések: egyetemi tankönyv, 1981 .................................. 78 
Számok és történelem 1-3. ........................................................................... 55 
Szemelvények a Fővárosi Statisztikai Hivatal történetéből ......................... 26 
A szlovákiai szórványmagyarság ............................................................... 111 
Szociálpolitikai szempontok a csehszlovák vagyondézsma rendeletekben ... 1 
A szovjet államigazgatási jog: egyetemi tankönyv ........................................ 6 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 66 

T 
 
Tanulmányok a magyar statisztikai szolgálat történetéből ....................... 110 
Teoria podejmowania decyzji ................................................................... 141 
A termelékenység alakulása a világon ....................................................... 152 
Thirring Gusztáv, a társadalomstatisztikus .................................................. 79 
Történeti demográfia és Thirring Lajos ..................................................... 102 
A történeti demográfia tárgya és módszere ................................................. 18 
Történeti statisztikai évkönyv 1960-70. ..................................................... 116 
Történeti statisztikai évkönyv 1960 ............................................................. 12 
Történeti statisztikai évkönyv 1965-66. ....................................................... 47 
Történeti statisztikai évkönyv 1967-1968. ................................................... 50 
Történeti statisztikai füzetek ...................................................................... 117 
Történeti statisztikai kötetek ...................................................................... 118 
Történeti statisztikai tanulmányok ............................................................. 119 
Történeti statisztikai tanulmányok 1. ........................................................... 60 
Történeti statisztikai tanulmányok 2. : pótlás az első magyarországi 
népszámláláshoz 1786-87. ........................................................................... 61 
Történeti statisztikai tanulmányok 3. ........................................................... 69 
Történeti statisztikai tanulmányok 4. ..........................................................  76 
Tudati elemek a magyar történeti demográfiában........................................ 87 
A „túlnépesedés” gyakorlati indexe. Development and cultural change ... 151 
 
U 
 
Ucinnost statistického systému a niektoré problémy integrácie ................ 162 
Az új csehszlovák alkotmány ........................................................................ 3 
 
V 
 
Választott bíráskodás és tervgazdálkodás ...................................................... 4 
Válogatás Keleti Károly műveiből születésének  
150. évfordulója alkalmából ........................................................................ 80 
Veda jako vyrobni sila................................................................................ 138 
Villein households of the paloc populacion, 1836-1843............................ 105 
Vozdejstvie kapitalovlozhenij na vnutrennjuju migraciju ........................... 19 
Vyvoj a soucasny stav praci na bilancich meziodvetvovych 
vztahu ve svete .......................................................................................... 142 
Vyvojé tendence zakladnich demografickych ukazatelu  
v Ceskoslovensku v letech 1950-1957 ...................................................... 124 
 



Betűrendes címmutató 

 67 
 

W 
 
Wstep matematiczny do analizy przeplywow miedzygaleziowych. ......... 128 
 
Z 
 
Zarys demografii potencjalnej ................................................................... 127 
Zastosowania analizy regresji do okreslenia pracochlonnosci produkcii 
seryjnej. ..................................................................................................... 144 
Zdroje rustu produktivity práce v. cs. Prumysslu. ..................................... 170 
Zemedelská statistika ................................................................................ 125 





A sorozatban eddig megjelent füzetek 

 69 
 

A sorozatban eddig megjelent füzetek 
 
1. Kőrösy József (1844-1906) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1958. – 50 p. 
 
2. Thirring Gusztáv (1861-1941) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1981. – 32 p. 
 
3. Keleti Károly (1833-1892) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1983. – 19 p. 
 
4. Fényes Elek (1807-1876) műveinek válogatott  
 bibliográfiája. – Bp. : 1986. – 11 p. 
 
5. Buday László (1873-1925) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1988. – 39 p. 
 
6. Jekelfalussy József (1849-1901) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1989. – 34 p. 
 
7. Konkoly Thege Gyula (1876-1942) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1990. – 43 p. 
 
8. Földes Béla (1848-1945) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. - Bp. : 1991. – 83 p. 
 
9. Elekes Dezső (1889-1965) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1992. – 81 p. 
 
10. Thirring Lajos (1899-1983) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1994. – 127 p. 
 
11. Horváth Róbert (1916-1993) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1994. – 103 p. 
 
12. Drechsler László (1929-1990) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1996. – 75 p. 
 
13. Árvay János (1924-1996) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1997. – 37 p. 
 



Dányi Dezső műveinek válogatott bibliográfiája 

 70 

14. Fazekas Béla (1922-1994) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1998. – 29 p. 
 
15. Párniczky Gábor (1925-1992) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1999. – 48 p. 
 
16. Theiss Ede (1899-1979) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1999. – 56 p. 
 
17. Zala Júlia (1919-1994) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 2001. – 65 p. 
 
18. Fellner Frigyes (1871-1945) műveinek válogatott  
           bibliográfiája. – Bp. : 2001. – 48 p. 
 
19. Vargha Gyula (1853-1929) műveinek válogatott 
 bibliográfiája – Bp. : 2006. – 52 p. 
 
20. Kőrösy József (1844-1906) műveinek válogatott 
            bibliográfiája. – 2. átd. kiad. – Bp. : 2006. – 40 p. 
 
21. Fényes Elek (1807 - 1876) műveinek válogatott  
             bibliográfiája. – Bp. : 2007. – 84 p. 
 
22. Kovacsics József (1919 – 2003) műveinek válogatott 
             bibliográfiája. – Bp. : 2008. – 89 p. 
 
23. Dányi Dezső (1921-2000) műveinek válogatott 
              bibliográfiája. – Bp. : 2009. – 70 p. 
 


